
 

Presencial 

             QUARTA-FEIRA • 10 DE ABRIL DE 2019 • ANO XI | N º 601 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

AD
E-

28
EB

-F
64

6-
3F

F9
.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 10 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 601 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 126, DE 10 DE ABRIL DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA PARA REGULARIZAÇÃO DE ABERTURA DE RUA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 127, DE 10 DE ABRIL DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA PARA REGULARIZAÇÃO DE ABERTURA DE RUA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 023/2019- SRP - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PERFURAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES. 

 

CONTRATOS 

ERRATA - RETIFICAÇÃO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 249/2019 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 

MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 599, PÁGINA 3, DE 08 DE ABRIL DE 2019. 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

AD
E-

28
EB

-F
64

6-
3F

F9
.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 10 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 601 

 

 

 

PORTARIA Nº 126, DE 10 DE ABRIL DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA PARA REGULARIZAÇÃO DE 

ABERTURA DE RUA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores RODRIGO FRANCISCO CARDOSO FAUSTO; ROBERTO PAULO 

VIEIRA DA SILVA e JEAN WAGNER COSTA NOGUEIRA, para, sob a presidência do primeiro, procederem a 

avaliação de 310,50 m² (trezentos e dez metros quadrados, cinquenta centímetros) de área, localizada na Rua 

Santa Isabel, nesta cidade, pertencente ao Sr. JEAN CARLOS RODRIGUES DA SILVA, que servirá para 

regularização de abertura de rua e que fora declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, através 

do Decreto Nº 012, de 08 de abril de 2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 10 de abril de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

AD
E-

28
EB

-F
64

6-
3F

F9
.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 10 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 601 

 

 

 

PORTARIA Nº 127, DE 10 DE ABRIL DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA PARA REGULARIZAÇÃO DE 

ABERTURA DE RUA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores RODRIGO FRANCISCO CARDOSO FAUSTO; ROBERTO PAULO 

VIEIRA DA SILVA e JEAN WAGNER COSTA NOGUEIRA, para, sob a presidência do primeiro, procederem a 

avaliação de 352,00 m² (trezentos e cinquenta e dois metros quadrados,) de área, localizada na Rua Teotônio 

Lobo, nesta cidade, pertencente ao Sr. LEONARDO PINHEIRO DE ANDRADE, que servirá para regularização 

de abertura de rua e que fora declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, através do Decreto 

Nº 013, de 08 de abril de 2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 10 de abril de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

AD
E-

28
EB

-F
64

6-
3F

F9
.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 10 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 601 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 023/2019- SRP 
 

 

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração, instalação e manutenção de poços tubulares, neste 

Município. DATA: 30/04/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do 

Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O 

Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. 

Caetité-Ba, 10/04/2019. Suzete Izabel Pereira. Pregoeira Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

LICITAÇÕES 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

AD
E-

28
EB

-F
64

6-
3F

F9
.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUARTA-FEIRA • 10 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 601 

 

 

  

ERRATA 
 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação da Rescisão do 

Contrato nº 249/2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 599, página 3, de 08 de Abril de 

2019. 

 

Onde lê-se: 

 

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços celebrado em 08 de Abril de 

2019. 

 

Leia-se: 

 

O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços celebrado em 01 de Abril de 

2019. 

 

Onde lê-se: 

 

Caetité, 08 de Abril de 2019. 

 

 

Leia-se: 

 

Caetité, 01 de Abril de 2019. 

 

 

CAETITÉ – BA, 10 de Abril de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7ADE-28EB-F646-3FF9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

AD
E-

28
EB

-F
64

6-
3F

F9
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7ADE-28EB-

F646-3FF9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7ADE-28EB-F646-3FF9

Hash do Documento 

6D14B4BA583670B520DF689AB76CF4516A32D79A39D98BD9648F32E8032FC724

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/04/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 10/04/2019 

18:56 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


